证券代码：002471          证券简称：中超控股        公告编号：2021-122

江苏中超控股股份有限公司

关于对全资子公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏中超控股股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）为确保全资

子公司无锡市明珠电缆有限公司（以下简称“明珠电缆”）生产经营工作的持续、

稳健发展，2021年11月29日，公司召开了第五届董事会第十九次会议，审议通过

了《关于对全资子公司提供担保额度的议案》，投票结果为全票通过，同意公司

对明珠电缆与厦门国贸同歆实业有限公司（以下简称“厦门同歆”）进行铜杆采

购等相关业务提供担保，额度不超过人民币3,500.00万元。公司在上述额度内承

担连带保证责任，担保金额及担保期间由具体合同约定。

本次担保不构成关联交易，本次担保尚需提交公司股东大会审议。

一、被担保人基本情况

（1）名称：无锡市明珠电缆有限公司；

（2）注册地点：宜兴市官林镇工业 A 区 18#；

（3）成立日期：1997 年 01 月 13 日；

（4）法定代表人：刘洪斌；

（5）注册资本：20933.69 万元整；

（6）经营范围：电线电缆、塑料粒子、电缆用辅助材料、电缆用盘具、PVC

管材、仪器仪表自动化设备、线缆生产所需设备、模具的制造、销售；铜、铝拉

丝加工、销售；低压电器、标准件、橡胶制品的销售；自营和代理各类商品及技

术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。下列范

围限分支机构经营：普通货运。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

（7）股权比例：公司持有明珠电缆 100%股权。

（8）主要财务数据：

截至 2020年 12月 31日，明珠电缆资产总计 72,702.57万元，净资产 24,656.23

万元，负债总计 48,046.34 万元；营业收入 97,031.37 万元，利润总额 2,131.56

万元，净利润 1,813.59 万元（经审计）。

截至 2021 年 9 月 30 日，明珠电缆资产总计 79,311.59 万元，净资产 24,863.12

万元，负债总计 54,448.48 万元；营业收入 79,104.89 万元，利润总额 1,413.12

万元，净利润 1,253.57 万元（未经审计）。

（9）经核查，明珠电缆不是失信被执行人。

二、公司对明珠电缆存在担保额度预计情况

公司第五届董事会第四次会议和 2020 年度股东大会已审议通过了《关于对

子公司银行融资提供担保额度的议案》，公司对明珠电缆提供担保额度不超过人

民币 28,451.00 万元，本次新增担保额度 3,500.00 万元，担保额度占上市公司最

近一期净资产比例为 22.56%。

其他情况详见 2021 年 3 月 31 日公司披露于《证券日报》、《证券时报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对子公司银行融资提供担保额度的公

告》（公告编号：2021-043）。截至本公告日，公司对明珠电缆的担保余额为

27,420.00 万元。

三、担保协议的主要内容

目前，上述担保合同尚未签署，公司担保协议的主要内容需由本公司及明珠

电缆与厦门同歆共同协商确定。公司将严格审批担保合同，控制风险。

四、董事会意见

公司为全资子公司提供担保，目的是为支持其经营发展，明珠电缆资产优良，

具有良好的偿债能力，公司对其经营活动具有完全控制权，财务风险处于公司有

效控制的范围内，此担保有利于明珠电缆提高资金周转效率，进而提高其经营效

率和盈利状况，有利于促进公司主营业务的持续稳定发展。

上述担保具体发生的担保金额及担保期间由具体合同约定。公司将严格按照

规定，有效控制公司对外担保风险。

经董事会审核，同意上述对外担保额度并同意提交公司股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司及其全资子公司、控股子公司审议的对外担保额度为

145,234.90万元，实际履行担保总额为129,193.00万元；公司对全资子公司、控股

子公司审议的对外担保额度为120,234.90万元，占2020年末经审计归属于母公司

净资产的83.77%，实际履行担保总额为105,343.00万元，占2020年末经审计归属

于母公司净资产的73.40%。公司没有逾期担保。

特此公告。

江苏中超控股股份有限公司董事会

                                         二〇二一年十一月二十九日